1 Auxiliar Administrativo Seção de Comunicação Social do TRE-RO (SECOMS) 

Subcláusula única – O histórico desta contratação consta no anexo I deste instrumento. 

DO VALOR 

(Artigo 55, III e V, da Lei 8.666/1993) 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 2.758.468,08 (dois milhões setecentos e cinquenta e 

oito mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oito centavos), conforme a seguir detalhado: 

1. O valor relativo à Prorrogação deste contrato (item 1 da Cláusula anterior) será de R$ 2.746.633,92 (dois milhões setecentos 

e quarenta e seis mil seiscentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos), conforme Informação 112/2020/SEAP 

(evento 0614955) e resumo a seguir: 

- (A) Valor mensal dos serviços/postos de trabalho:  R$ 218.886,16 

- (B) Valor total dos serviços para 12 meses (A X 12 meses): R$ 2.626.633,92

[...]

relatada no item 5 da referida Informação, o que resultou nas planilhas de custos e formação de preços para a prorrogação 

pretendida, constantes do evento 0614954). 

2. O valor relativo ao Acréscimo deste contrato (item 2 da Cláusula anterior) será de R$ 11.834,16 (onze mil oitocentos e trinta 

e quatro reais e dezesseis centavos), conforme Informação 123/2020/SEAP (evento 0631994) e resumo a seguir: 

Posto de Trabalho 
Quant. de 

Postos 

Valor Unitário 

do Posto 

Valor Mensal 

do Posto 

VALOR TOTAL (de 01/01/2021 a 01/03/2021 - 2 

meses e 1 dia)

[...]

da Lei n. 8.666/93, a CONTRATADA obriga-se a apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da assinatura 

deste Termo Aditivo, complementação da GARANTIA, em uma das modalidades previstas no art. 56, § 1º, da Lei 8.666/93, no 

valor de R$ 137.923,40 (cento e trinta e sete mil novecentos e vinte e três reais e quarenta centavos), correspondente a 5% (cinco 

por cento) do valor total deste termo aditivo. 

Subcláusula única – A apresentação da Garantia deverá seguir as exigências da Cláusula Quarta do Contrato originário. 

DO FUNDAMENTO LEGAL